
UCHWAŁA NR XII/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie  przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., póz. 870), Rada Miejska w Sieradzu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji .................. Stowarzyszenia ............... z dnia 11 grudnia 2024 r. 
Rada Miejska  w Sieradzu uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Petycję, o której mowa w ust. l przekazuje się  Prezydentowi Miasta Sieradza jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do powiadomienia składającą petycję 
o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85963C0D-0488-4650-9CC2-54AB18EC2822. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 grudnia 2024 r. wpłynęła do Urzędu Miasta Sieradza petycja .................. Stowarzyszenia 
.......................... w sprawie wyznaczenia parkingów dla rodzin z dziećmi na wzór parkingów dla osób 
niepełnosprawnych. Przedmiotowa petycja została skierowana do Rady Miejskiej w Sieradzu, a następnie przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu omówienia 
i analizy. Komisja na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2025 r. zapoznała się z petycją i uznała, że zgodnie 
z art. 19 ust.1 ustawy o drogach publicznych sprawy z zakresu  planowania, budowy, przebudowy, remontu  
należą do właściwości  zarządcy drogi. Zarządcą dróg gminnych  w myśl  art. 19 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy jest  
Prezydent Miasta Sieradza. Szczegółowe wymagania techniczne i sposób umieszczania znaków na drogach 
określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 
ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2377). 

Z tych względów Rada Miejska w Sieradzu uznaje podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu za 
zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85963C0D-0488-4650-9CC2-54AB18EC2822. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


